



30.5.2012

MI17347  
2342/63/2012

Pääkaupunkiseudeun ateistit ry

Jouni Luukkainen  
Wallininkuja 2 C 53  
00530 Helsinki

Sähköpostiviestit Luukkaiselta UTJR:lle

### VASTAUS JOUNI LUUKKAISEN KYSELYYN (UTJR)

Lähetämme teille kopion Erikoisoperaatio-osaston käyttämien lomakkeiden etusivusta. Etusivulta käy ilmi lomakkeiden käyttötarkoitus tiivistettynä.

Lomakkeet olivat käytössä Utin Jääkäriyrykmentin kansainvälisen valmiusosaston valmiusaikana ja niiden täyttäminen oli vapaaehtoista. Erikoisoperaatio-osaston (EOS) valmiusaika päättyi heinäkuussa 2011, jonka jälkeen myös kyseiset lomakkeet tulivat tarpeettomiksi.

Lomakkeiden laatijoina olivat EOS:n ammattisotilaat ja reserviläiset. Lomakkeet olivat siis ainoastaan EOS:n aikaista materiaalia ja ainoastaan heidän omaa sisäistä käyttöään varten laadittu.

Kyseessä ei ole Puolustusvoimien virallinen lomake eikä myöskään minkään toimialan ohjauksessa tai vaikutuksesta tehty lomake.

Lomakkeet oli tarkoitettu käytettäväksi sotilaan ja hänen lähiomaistensa välillä siinä tapauksessa, jos sotilas kuolee kriisinhallintaoperaatioissa. Tämä seikka tekee lomakkeista ja niiden käyttötarkoituksesta asian, joka edellyttää kaikilta erittäin suurta hienotunteisuutta ja kunnioitusta.

Haluamme olla Utin Jääkäriyrykmentin osalta avoimia asian suhteen. Avoimuus ei kuitenkaan tarkoita julkisuutta ja vaikka lomake ei enää ole käytössä, niin asian julkinen käsittely voi vaarantaa tällä hetkellä ja tulevaisuudessa kriisinhallintaoperaatioissa palvelevien turvallisuuden sekä aiheuttaa heidän omaisilleen korvaamatonta vahinkoa.

Toiveeni kuolemantapauksessa lomakkeen sivuilla kysytään mm. halu-aako asianosainen

- sotilashautauksen
- siviilihautauksen
- luterilaisen / ortodoksisen hautauksen
- jonkin muun uskonnon mukaisen hautauksen
- uskonottoman hautauksen

Elinsiirtoon liittyen kysytään suostuuko vai ei suostu elinsiirtoon.

Kriisinhallintaoperaatioon lähtevä rauhanturvaaja voi halutessaan nimeä itselleen omaisyhteyshenkilön. Kriteerit omaisyhteyshenkilön nimeämiselle määrittää jokainen rauhanturvaaja yksilöllisesti.

Kuolinviestin viemisen kuuluu lain mukaan aina poliisille (Poliisilaki ja Laki kuolemansyyn selvittämisestä).

Poliisin toimittaman kuolinviestin jälkeen toimitaan UTJR:ssä vakiintuneen käytännön mukaan eli otetaan puhelimitse yhteyttä surukotiin ja kohteliaasti tiedustellaan lupaa tulla ilmaisemaan surunvalittelut. Surukotiin soittaa sosiaalikuraattori, joka samalla tiedustelee omaisilta sitä, ketkä joukko-osaston henkilökuntaan kuuluvat voivat tulla. (esim. menehtyneen sotilaan esimies, joku hänen palvelustoveristaan, joukko-osaston komentaja, sosiaalikuraattori, sotilaspappi jne.)

Kunnioituksesta EOS:n miehiä kohtaan, jotka keskenään laativat lomakkeet sekä hienotunteisuudesta heidän omaisiaan kohtaan, en nyt lähetä teille pyytämänne lomakkeen kaikkia sivuja.

Esikuntapäällikkö  
Everstiluutnantti

  
Pasi Rekilä

Sotilaspastori  
Sotilaspastori

  
Markku Viinikainen

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu

LIITTEET

Liite 1: Toiveeni kuolemantapauksessa (etusivu)

JAKELU

TIEDOKSI



KIRJE OMAISILLENI

## *TOIVEENI KUOLEMANTAPAUKSESSA*

Tämä kirje tarjoaa minulle mahdollisuuden valmistella käytännön järjestelyjä siinä tapauksessa, että kuolen palveluksessa. Voin täyttää tietoja seuraaville sivuille joko yksin tai yhdessä läheisteni kanssa. Voin myös keskustella asioista esimerkiksi luotetun palvelustoverin, papin, henkilöstöpäällikön tai kuraattorin kanssa.

Tahdon välittää toiveeni läheisilleni, jotta niistä olisi heille apua käytännön järjestelyissä. Kuolemantapauksessa omaisten ratkaistaviksi tulee monia kysymyksiä. Kun olen kirjannut omat toiveeni tähän kirjeeseen, omaisten on helpompi tehdä ratkaisuja.

Kirjeen liitteeseen voin merkitä tietoja vakuutuksistani, tileistäni ja muista asioista, joista läheisteni on hyvä tietää. Ymmärrän kuitenkin, että ilmoitus ei korvaa testamenttia tai muita virallisia asiakirjoja.

Näiden sivujen täyttämistä ja käyttämisestä päätän itse. Voin halutessani täyttää kirjeeseen vain osan tiedoista.

Kirjettäni säilytetään suljetussa kirjekuoressa ja lukitussa tilassa. Jos kuolen palveluksessa, rykmentin edustaja toimittaa kirjekuoren avaamattomana lähiomaiselleni.

Voin halutessani liittää oheen myös yhden tai useamman henkilökohtaisen jäähyväiskirjeen läheisilleni. Jäähyväiskirjeet ovat suljetuissa kirjekuorissa vastaanottajan nimi kuoren päällä. Kirjeet toimitetaan kirjekuoreen merkitylle vastaanottajalle kuolemani jälkeen.

Jos kirjekuoriani ei tarvita, saan ne palveluksen päättyessä takaisin avaamattomina.